
РЕШЕНИЕ НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП

№ 74/2008

от 6 юни 2008 година

за изменение на приложение XXI (Статистика) към Споразумението за ЕИП

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП,

като взе предвид Споразумението за Европейското икономическо пространство, изменено с Протокола за
адаптиране на Споразумението за Европейско икономическо пространство, наричано пo-долу „Споразу
мението“, и по-специално член 98 от него,

като има предвид, че:

(1) Приложение XXI към Споразумението бе изменено с Решение на Съвместния комитет на ЕИП №

57/2008 от 25 април 2008 г. (1)

(2) Регламент (ЕО) № 1372/2007 на Европейския парламент и на Съвета от 23 октомври 2007 г. за
изменение на Регламент (ЕО) № 577/98 на Съвета относно организацията на извадково проучване на
работната сила в Общността (2) следва да бъде включен в Споразумението.

(3) Регламент (ЕО) № 1392/2007 на Европейския парламент и на Съвета от 13 ноември 2007 г. за
изменение на Регламент (ЕО) № 2223/96 на Съвета по отношение на предаването на данни от
националните сметки (3) следва да бъде включен в Споразумението,

РЕШИ:

Член 1

Приложение ХХI към Споразумението се изменя, както следва:

1. В точка 18а (Регламент (ЕО) № 577/98 на Съвета) се добавя следното тире:

„— 32007 R 1372: Регламент (ЕО) № 1372/2007 на Европейския парламент и на Съвета от
23 октомври 2007 г. (ОВ L 315, 3.12.2007 г., стр. 42).“

2. В точка 19г (Регламент (ЕО) № 2223/96 на Съвета) се добавя следното тире:

„— 32007 R 1392: Регламент (ЕО) № 1392/2007 на Европейския парламент и на Съвета от 13 ноември
2007 г. (ОВ L 324, 10.12.2007 г., стр. 1).“

3. Текстът на адаптация г) в точка 19г) (Регламент (ЕО) № 2223/96 на Съвета) се заменя със следния текст:

„в приложение Б, в „Дерогации по държави-членки“, след точка 27 (Обединено кралство) се добавя
следният текст:

BG25.9.2008 г. Официален вестник на Европейския съюз L 257/39

(1) ОВ L 223, 21.8.2008 г., стр. 56.
(2) ОВ L 315, 3.12.2007 г., стр. 42.
(3) ОВ L 324, 10.12.2007 г., стр. 1.



28. НОРВЕГИЯ

28.1. Дерогации за таблиците

Таблица
№: Параметър/позиция Дерогация

Период на
дерогацията Първо предаване

Всички
таблици

Сектор S.1314 Сектор S.1314 да не се уточнява
(данните са включени в сектор
S.1311)

Всички
периоди

Да не се предава

1, 8 Разделяне на S2:
Останалия свят

Първо предаване през 2009 г.
Данни със задна дата само от
1999 г.

Преди 1999 г. Данните преди 1999 г.
да не се предават.

Други години: първо
предаване през 2009 г.

3 Всички параметри
по отделни
отрасли А60

Данните до А60 да бъдат
предадени през T+23 месеца

Всички
периоди

Данните до А60 да
бъдат предадени през

T+23

6 Всички
параметри/
позиции

Да не се предават данните за
1995 г.

1995 г. Да не се предава

10, 12,
13

Всички
параметри/
позиции

Да не се предават данните за
1995 г. и 1996 г.
Данните да бъдат предадени през
Т+28 месеца

1995 г.,
1996 г.

Да не се предават
данните за 1995 г. и
1996 г.; таблиците да
бъдат предадени през

Т+28 месеца

28.2. Дерогации за единични параметри/позиции в таблиците

Таблица
№: Параметър/позиция Дерогация Период на

дерогацията Първо предаване

6, 7 Финансови дери
вативи AF.34

Години 1995—2009: да не се
предават; първо предаване през
2011 г.

1995 г.—
2009 г.

Да не се предава

6, 7 Търговски
кредити и аванси
AF.71
Други AF.79

Години 1995—2006: да не се
предават; първо предаване през
2008 г.

1995 г.—
2006 г.

2008“

Член 2

Текстовете на Регламент (ЕО) № 1372/2007 и Регламент (ЕО) № 1392/2007 на исландски и норвежки език,
които ще бъдат публикувани в притурката за ЕИП към Официален вестник на Европейския съюз, са
автентични.

Член 3

Настоящото решение влиза в сила на 7 юни 2008 г., при условие че всички нотификации, предвидени в член
103, параграф 1 от Споразумението, са внесени в Съвместния комитет на ЕИП (*).

Член 4

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в притурката за ЕИП към Официален вестник на
Европейския съюз.

Съставено в Брюксел на 6 юни 2008 година.

За Съвместния комитет на ЕИП

Председател
Alan SEATTER

BGL 257/40 Официален вестник на Европейския съюз 25.9.2008 г.

(*) Без отбелязани конституционни изисквания.


